
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 340 

Невского района Санкт-Петербурга имени О.Ф. Берггольц 

 

П Р И К А З  

 
№ 101 - о от 02 сентября 2025 

 

«О выполнении Плана мероприятий Единой модели 

профессиональной ориентации в 2025-2026 учебном году» 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 17.08.2023 г. №ДГ-1773/05 «О направлении 

информации» (Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума для 

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования), письма Комитета по образованию Санкт-

Петербурга от 22.08.2025 №03-12-1051/25-0-4 «О реализации Единой модели профессиональной 

ориентации в 2025/2026 учебном году», письма Администрации Невского района Санкт-

Петербурга от 28.08.2025 №34-1-К «О реализации Единой модели профессиональной ориентации 

в общеобразовательных учреждениях Невского района Санкт-Петербурга в 2025/2026 учебном 

году», планом профориентационной работы ГБОУ школы №340 Невского района Санкт-

Петербурга имени О.Ф. Берггольц на 2025-2026 учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителям директора по УВР Правдиной М.А. (ООО), Михайловой Е.В. (СОО) 

организовать в 2025-2026 учебном году проведение уроков в 6-11-х классах по предметам 

учебного плана, посвященных значимости учебного предмета для профессиональной 

деятельности, с использованием электронного ресурса «Конструктора будущего» федеральной 

платформы «Билет в будущее» (https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost). 

2. Руководителям предметных кафедр обсудить с педагогами-предметниками выделение в 

календарно-тематическом планировании предметных тем для проведения профориентационных 

уроков на основе разработок «Конструктора будущего» федеральной платформы «Билет в 

будущее» (https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost) в срок до 03.09.2025. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1 изучить содержание профориентационных уроков по учебным предметам в «Конструкторе 

будущего» федеральной платформы «Билет в будущее» (https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-

deyatelnost) в срок до 03.09.2025; 

3.2 запланировать и провести в учебном году уроки по предметам с использованием 

разработок «Конструктора будущего» федеральной платформы «Билет в будущее» 

(https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost); 

3.3 заполнить таблицу «Уроки в рамках реализации основного уровня (6-9 классы) и 

продвинутый уровень (10 класс) Единой модели профессиональной ориентации на 2025-2026 

учебный год» (Приложение № 1) в срок до 05.09.2025; 

3.4 реализовать план профориентационных уроков, осуществлять фотографирование урока и 

направлять фотографии с урока Михайловой Е.В. в личное сообщение в «Сферум»; 

4. заместителю директора по УВР Правдиной М.А. осуществлять публикацию о проведенных 

профориентационных уроках на официальной странице школы «ВКонтакте». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Е.К. Дашкова 

 

https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost
https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost
https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost
https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost
https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost


Приложение № 1 

к приказу от 02.09.2025г. № 101 – о 

 

Уроки в рамках реализации основного уровня Единой модели профессиональной ориентации на 2025-2026 учебный год с использованием 

«Конструктора будущего» федеральной платформы «Билет в будущее» 

(https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost) 

 

№ Класс Предмет 
Количество 

уроков  
Тема урока 

Дата урока, 

чч.мм.гг. 

Название 

профессии 

ФИО учителя 

Основной уровень (10 ч.), 6-9-е классы 

1 

6 «А», 

6 «К» 

Русский язык 1     

Литература  1     

Математика  2     

Биология 2     

География  2     

Обществознание 1     

История  1     

2 

7 «А», 

7 «К» 

Русский язык 1     

Литература  1     

Математика  1     

Физика 2     

Биология 1     

География  1     

Обществознание 1     

История  1     

Информатика 1     

3 

8 «А», 

8 «К» 

Русский язык 1     

Литература  1     

Математика  1     

Физика 2     

https://kb.bvbinfo.ru/?section=urochnaya-deyatelnost


Биология 1     

Информатика 2     

Обществознание 1     

Химия  1     

4 

9 «А» 

9 «К» 

Русский язык 1     

Литература  1     

Математика  1     

Физика 2     

Биология 1     

Информатика 2     

Обществознание 1     

Химия  1     

Продвинутый уровень (12 ч)., 10 класс 

5 

10 «А» 

Математика  3     

Физика 3     

Биология 2     

Информатика 2     

Химия 1     

Обществознание 1     

Основной уровень (10 ч)., 11 класс 

6 

11 «А» 

Математика  2     

Физика 3     

Биология 1     

Информатика 2     

Химия 1     

Обществознание 1     

        

 


		2025-09-15T10:33:17+0300
	ГБОУ ШКОЛА №340
	Дашкова Елена Константиновна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




